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Cinisello Balsamo, come molte città in Italia e nel Mondo, ha introdotto l’Imposta di 
Soggiorno per i turisti e i visitatori che vi soggiornano. 
 

 

L’importo varia da € 0,50 a € 2,00 per notte, a seconda della tipologia e del numero di stelle 

della struttura, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 26/03/2015. 
 

 

La struttura è tenuta a rilasciare una ricevuta separata per la somma pagata o a indicare 

sulla fattura la somma corrispondente all’Imposta di Soggiorno. 
 

 

Il personale è tenuto a fornire tutte le informazioni relative alle categorie esentate dal 

pagamento. 
 
 
Le entrate dell’Imposta di Soggiorno finanzieranno interventi per preservare il patrimonio 
storico-culturale della città e migliorare i servizi offerti a tutti i turisti. 
 
 
 
L’Amministrazione Comunale 
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ESENZIONIESENZIONIESENZIONIESENZIONI    

    
Sono esentati dal pagamento: 
 
1. I minori; 

 
2. I familiari e/o affini o comunque gli accompagnatori di degenti presso le strutture 

sanitarie del territorio della città metropolitana di Milano, fino ad un massimo di due 
e limitatamente al periodo di ricovero; 

 
3. I soggetti che a seguito di ricovero ospedaliero proseguono le cure presso le strutture 

sanitarie del territorio della città metropolitana di Milano, ed i relativi 
accompagnatori, fino ad un massimo di due per paziente; 

 
4. Il personale appartenente alla Polizia di Stato e locale, alle altre forze armate, nonché 

al corpo nazionale dei vigili del fuoco che, per esigenze di servizio, soggiornano nel 
Comune e limitatamente al servizio medesimo; 

5. I volontari coordinati dalla Protezione Civile che alloggiano in strutture ricettive a 
seguito di provvedimenti adottati da autorità pubbliche, per fronteggiare eventi 
calamitosi; 

6. Gli autisti di pullman e gli accompagnatori turistici che prestano attività di assistenza 
a gruppi organizzati dalle agenzie di viaggi e turismo. L’esenzione si applica per ogni 
autista di pullman e per un accompagnatore turistico ogni venti partecipanti. 
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